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Nowe intrygi czeskie w Tarnowie.

Próba-przeciągnięcia "pełlurowców".

Gzeskie czynniki oficjalne dały podobh; do zrorumienia [M.Szapo— |

warowi, że byłaby obecnie b.połędang zmiana w "horożańskim" ko- -

miłecie w Pradze. Zmiana ta polegałaby na tem, Veby prócz ugrufòwafi

politycznych ukraińskich, popierających obecnie komitet, przycią—ł

giąć do niego również "petlurowców", Gdy zamierzenie będzie wyko-

nane, dotychczasowe śróąki materjalne komitetu zostaną znacznie

powiększone.Rzęd U,R.L. oraz ataman Peflura zjadą wówczas do Czech

i znajdę tam dla siebie wystarczającą pomoc i zabezpieczenie. E

Wykonanie tego planu, jak każę przypuszczać spostrzeżenia, zosta

%o powierzone właśnie przybyłemu do Tarnowa jenerałowi Szapowałowi,

Jego wynurzenia wywołały w Tarnowie konsternację; zarówno mini-

strovfie, jak i pozostała emigracja, usilnie dyskutuję nad widokami

i korzyściami przeniesienia się do Czech.

Spiritus mowens całej akcji jest Docenko, który już oddawna sta-

rak się o zbadanie sytuacji w Czechach. Jest Неша сЬагаМеґузЬусЬ-д

ng, że premjer, p.Lewicki, już przed paroma miesiącami wycofa swe=

go syna i córkę z uczelni polskich i odesłał oboge do сдесь, Dope .-

cenko zaś czynlł starania co, do przyjęcia go na uniwersytet Шинш-

3 ski w Pradze, »

Zdaje sięęże zarówno Lewicki, jak i Docenko dotychczas nie :

byli całkowicie `идлэсучаоштэі na zerwanie z koncepcję polską$ to też: і

nie występowali otwarcie przeciwko niej. Jednak na wszelki wypaàek

--- przygotowywali sobie grunt w postaci projektu stworzenia ekspozytury

и rzędu zagranicę, co pozwoliłoby im, nie zrwyjąc z Polskę, zapozna-

wad sig z nowemi możliwościami i prfipozycjami zagranicę. Takie “po-If

stawienie sprawy uwalniałoby ich od kontroli polskiej.

© Jeżeli i nadal nie sę całkowicie zdecydowani - to pod wpływem {
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$ wiadomości z Czech i msgl Szapowała mhardziTJprzechqu,

  

 



 

  

 

2. 5

się ku widokom czeskim. Jest fzeczg zupełnie zrozumiąłę; że

atut ten /propozycje czeskie/ spróbują raz jeszcze wyżyskać w

targach z włedzami polskiemi - i wręcz zagrozić wyjazdem w

razie nieotrzymania większego zasiłku pąeniężnego.

Nożliwe jest, iż nie w celu "ratowania obozów", a właśnie

dla podnie’siénia Vsprawy propozycji czeskich w Warszawie -hwyjechał

stąd w dniu 24 października p.Lewicki, 3

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że przyjaźń z Czech jene-

rała Szapowałą podziałał przedwwszystkiem na Docenke, który od-

powiednio począł urabiać p.Lewickiego, pozostającego bezwatpìe;

nia pod jegoz znacznym wpływem. 8 * =

Ale zaréwno chwiejnogé do koncepcji polskŚ—ukraińskiej,

jak i niestosowne próby wywarciajkplre'sji na władze polskie spo-

pryNOIWroiniaизапитаили; и
Zródko podaje, iż na skutek kontrakcji ministra Mrozowskiego --

oraz dyrektora Departamentu Politycznego, p.Zw., ministrowie wy- ,

ратници się przeciwko wyjazdowi, E S

Możliwem jest, że naskutek podniesienia tej" akcji przez р.!лё— .

wickiego 01-м` biorgc pod uwagę jego poprzednie niefortunne wy-

stgpienie, które przeszło bez cięższych następstw tylko dzięki

krokom zapobiegawczym Atamana i zmiany przez tegoż instrukcji >

dla Docenki,- będzie r@zpoczęła kampaiąja przeciwko dalszemu piasto-

waniu przez p.Lewickiego godności premjera. Kampanja ta nie -

dojdzie tylko wtedy do skutku, kiedy ataman zmieni plan p.Lewic-

kiego i Docenki, i nie pozwoli im na zaatakowanie wiadz poiskich; *

łagodząc całą sprawę. з

Водле tutaj, że ataman nie da się podejść i propozycję wyjazdu

odrzuci, i -> - » a

P o g E o s k i o p.Mi k ow s k i m,.

Znów tutajrozeszłysiępogłoski-tymrazemoparte jakoby

~'o pewne dane konkretne - że p.Nikowski porozumiał się z bolsze-

wikami i wszedł do nich.na służbę. -

Nikowski wyjechak przed kilkoma dniami z Tarnowa; Dotychczas

 
był on przedstawicielem księgarni wydawniczej Ore
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3.

szteina w Dreznie, drukujęcej książki ukraińskie i wysyła/jęcej

jeż na Ukrainę /sowieckę/. Orensztejn z Dzezna jest synem.—Oren- ~

2 KoFomyi. È ©. *" --

_ Obecnie p.Nikowski ma redagować gazetę ukraińsko—bolszewic—

kę. w Berlinie, dokąd już z Warszawy wyjechał albo też w на;–·

bhższych dniach wyjeżdza. : .
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rod Toz-nów- dn,24 października 1922r.

KHT uwage obecnych, zwróconą na rozmawiających, jeneraz wręczył P

kwi t naplsal' i podał go generała ~ten,przeczyta/szy uwazme kwi

: 8190 выслала sumę / kwitwystarał na 300koron czesklch1)
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Zmęzek Різа-1 z Tarnowem.

ra? Szapował, były -komendant szkołv Junackle] w obozach Надеюсь}: и

i Kaliskim. - z R ;

ZrédZo-podaje, 2e ukraifskie kota polityczne sq zdziwione łat

wością, z jaką jouefał израде wszelkie dokumenty, potrzebne na p

jazdy do Pragi i z fowtodzem. Ministrowie ukraińscy; zaznacza та

czekają całymi miesiącami na wizę, jenerał zaś Szapował otrzymuje

ją mezwlocznme. ' ș ;

Jest rzeczą oharakterystycznę, dodaje zródło, że Баром]: zdec
dawany "promem-nec”, (otrzymał paszport nanwzejazd do Frag]. - wa

;:an w Хамзин, w tamtejszym starostwie. .

WS Jenera? Szapował pomimo swych przekonam "prawwowych", wered

Jednakw kontakt z eserami ukraińskimi. w Pradze i nawiązał bliższ

stosunki z komitetem hromadzmlwnm, na czele którego stoi kikita-

Bzapował. , у 3

Jenerał przywiózł z fragi pienipdze dla eseréw tarnowskich. Ze
tak Jeet w istotne, stw1erdzono tow tuterzym Кодинск ukramsk

w sposób następujący: * \ d .»

bzapował przyszeuł do komitetu w celu wyrobienia sobie karty! id
tycznością w Компасы esera tutejszego, Fiotra Tymienko,

dyrektoradepartamentu przy ukr.ministerstwie spraw wewnętrmch.

Fonieważ jenerał jak zaznacza zrodlo, "nie sna się ną.
konsplracgl", więc w. ubecnosol kllku osób 021133an ‘lymlence, iż p
wiózł dla mego plenladze z Pragi. Нм zważając na pemleazame №

niędze Tymience i popr-cał o pokmtowanle. Gdy fymienkow решен

dze za miesiąc blczęcy. - Z tego тушь: że 'lymlenko otrzymuje co

  



   

 

   

  

   

  

   

     

  

   

    

  

  

  

   

  

 

  

выделе]. burzyli mę przeclwko herożańsklemu komitetom 'Przygotowa
wreszcie "putsch", który miał na celu usunięcie z prezydjum komtatu

eserów i wogóle skrsjmmh leucowcćw a wolęgmęcle natomiast "pra. *

wieowedw", t.j. "Ohliborobéw". n 52 "1

"Chllborobl"bomem w tymczasie organxzowall nowąparty? panty-_

сипа, pod nazwę"503112 Ghliborbskij" Z
se

"-Игнат}; ten połączył się z takim samymzwigzkiem rosjan w Pra-

-

-

dze" Jaki tomisnowicie "Związek Ros3an" - tego „ródła nie podaje

zaznacza Jedyme, że społecznle і. polltyczme ятие}: dw odpowialla ^

związkowi ukraińskiemu Chłiborobów. a

Statuty oraz program zwäg zku!вт identyczne ze statutem î «nagra—

mem (№111)отоЪбш—ашещдшппшш"

- Na czele tej nowej orgamzacgl stanął bmmster ukralnskl Дюни.— si

dlu i przemsłu/ p. Tlmofaasz. Poplerac ja zaczell mek’fidrzy czescy $

agrarjusze, a. E з

"Putsch" studencki oraz odpovuednla agltacga - zrobiły этом. Wy—

; - bory w horożansklm komitecie dały. przewagę "chllborobom"Wybrano 4

ówczas jenerałs Wiktora Pawlenkę, bmustra№3113;wgabmeme Pl- з

llpczuka. "%. ра * >" maak une

Czynnili polltyczne czeskie,.któreЁЁakcję paplerały wkrótce

wzorjentowaty się, jak pedale Szapo‘val 18 mają do czynieniaz.“ram,—‘

cowcani i odmówiły im poparcia i pomocy mater-3211153. --

Wobec tego w krótkim czasie znów do władzy w komltecle wrócili

eserzy, Pawlejko został z komitetu usunięty. s

Sprostowanie wiadomości o jen.0meljàn0ÿîèzù-Paw15nce.*

z Przy tej okazji źródło prostuję wiadomość, pedali; uprzednio, a

tyczaca sie objęcia przez jun;OmeljanbwicZa-Pawlenko dowédstwa nad

obozami ukr. w Czechach. Otóż, jak się okazuje, nie jen.Omeljanowicz

-Pawlenko objął nhozy, а Jenerał што: качаеш: - итеїдщошсив

zaś w Czechachniema. -

 

. Акоја Jouer—ala Баннатин. i e -- &

€ Jen.Szap owaX, Jak zaznacza zrodlo, w rozmowie z dyrektorem da—

partamentu poluyunego podkresllţ że "trzeba będzie w Polsce za

wszelkącenę likwidować obozy dla’interfiowanych." Obozy: te bowiem
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nienbyć Mlejszdhy do minimum i po tel; redukcja.- przefranzl

ћу zagranicę." }Z
Zaznaczyłpray tem jeneraX, Ze pomocdla'emigracji w Савенас

jest i będzie dostateczną, "z.. s P \

Jeżeli jego rady "centr" posłucha", to on SzapovìÈZ może po

że dla pózostałoj smiga-racji w Poţsce"wşzystko się znajdzie".

cja ukraińska W—Pćlsce Ślęża tak samogkorzystsć z pomocy poîski

emigracja 'W‘Czechach - z czeskiej. Po pyjeśdzie więc staunen;—
kovxvlanégo (rzędu, trzeba natychmiast założyć w! Polsce "horojanski"

2 $ mitet - na wzór praskiegtp- a pomoc dla ukraińćów znajdzie się, |

Powyższe dane ÎCăéş Şrzynuszczaé utrzymuje źródło - vZe—Szà‘p

albo jest przysłany; do Tarnowa dla .prowokech, +. ]. dla идиотами}

zowania "centra" albo też Jeston wysłannlklem pewnych grup poli
nych роїзіисы/Егнющсшх

.To ostatnie przypuszcznmæ, Jak zasuwaźródło. Jesi:тм;
% 2 możliwe, że łączy mę 2 łatwością otrzymywania przez Bzapowah

leń na wjazd do Polskl i wyjazd. Naprowadza to na myśl, że pewne
Ха polltyczne polsku: mogą być w kontakcie z ацетат ukraiński
Pradze, a to dla uskuteczmema celów dalszych *]: pqlgczenn’

. przyszłości Шиацу z Rosją. з

 

4

Spvostowame madomoécl o przyczynach śmierci z
jen.Pitkiemicze, . * te

(+ Wobec otrzymania tutaj szczegółów, tyczących się śmierci jen.

- wszelkie przypuszczenia o zamachu =upadły. Jen.Piłki
zmarł na anewryzm serca. 5 zelt ---

 

   


